
Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
   IČ: 18572022    

www.rybarimh.cz, info@rybarimh.cz                                                           facebook: ČRS MO Mn. Hradiště 

 
 

Zápis z Výroční členské schůze 25.03.2025 
sál OÚ v Klášteře Hradišti nad Jizerou 

 
 

   Moderování schůze se ujal předseda MO př. NOHYNEK Tomáš, který v 08:30 hod. zahájil 
schůzi. Vzhledem k tomu, že nebylo v době plánovaného zahájení VČS přítomna 
nadpoloviční většina členů, aby schůze byla usnášeníschopná, (jak ukládá Jednací řád ČRS, 
§8 odst. 3) byl začátek schůze odložen o 15 minut. Schůze tak začala v 08:45 hod. 
 
ZAHÁJENÍ A UVÍTÁNÍ 
 

 př. NOHYNEK jménem výboru ČRS, místní organizace v Mnichově Hradišti, přivítal 
hosty a všechny členy MO 

 
UCTĚNÍ PAMÁTKY ZESNULÝCH ČLENŮ 
 

 následně byla uctěna památka všech zesnulých členů MO minutou ticha 
 
SCHVÁLENÍ PROGRAMU VČS 2025 
 

 moderující přečetl program schůze 2025, který byl jednomyslně schválen. Nikdo 
neměl připomínky a nežádal doplnění.  

 
VOLBA KOMISÍ 
 

 mandátová komise – navrženi: př. BURDA Tomáš, ĎURČEK Josef a PELTAN 
Rudolf.  Předsedou mandátové komise byl navržen př. PELTAN Rudolf …návrh byl 
jednomyslně schválen. Nikdo neměl připomínky a nežádal doplnění.  

 

 návrhová komise - navrženi: př. KRAUS Milan, NOVÁK Josef a VOŽICKÝ Slavomil. 
Předsedou návrhové komise byl navržen př. VOŽICKÝ Slavomil …návrh byl 
jednomyslně schválen. Nikdo neměl připomínky a nežádal doplnění.  

 
 
Na dotaz moderujícího předseda mandátové komise př. PELTAN uvedl, že podle prezenční 

listiny je v sále přítomno 51 členů MO. 
 

 
KONTROLA USNESENÍ Z VČS 2024 
 

 jednatel MO př. LANGR Aleš provedl kontrolu Usnesení z minulé VČS 2024 
(23.03.2024_viz. Usnesení 2024) konané v Klášteře Hradišti nad Jizerou. Všechny 
body byly splněny. 

 
 
  
 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
   IČ: 18572022    

www.rybarimh.cz, info@rybarimh.cz                                                           facebook: ČRS MO Mn. Hradiště 

 
ZPRÁVY FUNKCIONÁŘŮ VÝBORU ZA ROK 2024   
  
Zprávy jednotlivých funkcionářů: 

 

 zpráva předsedy …př. NOHYNEK Tomáš  
 

 zpráva ekonoma …př. FALTYS Pavel 
 

 zpráva vedoucího odboru mládeže …př. ČERMÁK Filip 
 

 zpráva vedoucího rybářské stráže …př. ČERMÁK Filip 

 
 zpráva referenta pstruhových revírů …př. DVOŘÁK Jaromír, v.z. NOHYNEK Tomáš 

 

 zpráva předsedy dozorčí komise …př. RYMPL Jan 
 
ZPRÁVA HOSPODÁŘE  
 

 př. HÝBNER Dušan 
 
PLÁN ČINNOSTI MO NA ROK 2025 
 

 př. HÝBNER Dušan seznámil přítomné s plánem činnosti HO 
 
INFORMACE Z: ČRS, STŘEDOČESKÝ ÚZEMNÍ SVAZ A RADA ČRS 
 

 vzhledem k dalším povinnostem a účasti hospodáře a předsedy ČRS SÚS odpovídal 
př. HÝBNER Dušan na dotazy členské základny ohledně dění v obou svazech. 
Dotazy směřovaly na sloučení brigádnických hodin a členské známky v jednu platbu. 
Dále na zamýšlený vznik jednotné povolenky v ČRS a v neposlední řadě na aktuální 
stav dění v ČRS SÚS.  
 

NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2025 
 

 př. FALTYS Pavel seznámil přítomné s podrobným návrhem rozpočtu na rok 2025. 
Výdaje  2.377.000,-Kč. Příjmy 1.977.000,-Kč 

 
SLOVO PRO HOSTY 
 

 p. Havlík (MS Ptýrov) poděkoval za pozvání a za spolupráci s MO 

 
 p. Hýbner za SÚS poděkoval výboru MO za spolupráci a práci s mláděží 

 
PŘESTÁVKA 
 

 byla vyhlášena přestávka na 15 minut 
 
ZPRÁVA PŘEDSEDY MANDÁTOVÉ KOMISE 
 

 v sále bylo momentálně přítomných …51 členů MO  
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
   IČ: 18572022    

www.rybarimh.cz, info@rybarimh.cz                                                           facebook: ČRS MO Mn. Hradiště 

 
ZPŮSOB HOSPODAŘENÍ, PRAVIDLA A PODMÍNKY CHODU ORGANIZACE PRO ROK 
2026 
 
Oproti loňskému roku se navrhlo několik nových bodů: 
 

 zvýšení ceny povolenky na RMV Veselá č.r. 411 112 o 100,-Kč na 3.200,-Kč. Od toho 
se odvíjí jednorázová sleva pro členy MO Mn. Hradiště. (Konečná cena povolenky 
pro členy MO Mn. Hradiště se oproti roku 2025 nemění.) Snížení počtu nabízených 
krátkodobých povolenek na RMV Veselá. V nabídce bude nově roční, 7denní a 
denní.  
 

 pokud to finanční situace dovolí a na účtu MO bude dostatečná rezerva, tak je zde 
návrh na předčasné splacení úvěru u SÚS do konce roku 2025 
 

 i když zatím nikdo nic blíže nespecifikoval tak, stejně jako v loňském roce, je podpora 
pro zachování stávajícího stavu co se týče platby za brigádní povinnost a počtu druhů 
povolenek. Zejména zachování středočeské územní povolenky. (Členská základna je 
pro zachování současného stavu. Finanční kompenzace a výše za neodpracovanou 
hodinu by mělo zůstat na rozhodnutí MO.)  

 
 
SVAZOVÁ VYZNAMENÁNÍ A JUBILANTI MO 
 
Svazové vyznamenání a ocenění od MO předal jednatel př. LANGR Aleš. Všem jubilantům a 
vyznamenaným, kteří se dostavili, bylo jménem výboru MO poděkováno a pogratulováno. 
Všichni přítomní obdrželi od MO dárkové koše. 
 

 jubilanti 70 let … Nový Jaroslav, Tesař Roman, Lipovský Jozef, Pěkný Petr, 
Vídeňský Jaroslav, Bartoň Jiří, Zikánová Olga, Giňa Ján, Trpkoš Jaroslav 
 

 jubilant 75 let …př. Čermák Miroslav, Vavřík Miloslav, Mencl Jan, Klaban Jan, 
Studničný Bohuslav 

 

 jubilant 80 let …př. Martoník Josef 
 

 odznak za dlouholeté členství …př. Lipovský Jozef 

 
 Bronzový odznak …př. Jozífek Josef, Čermák Jakub 

 

 
Všichni jubilanti byli osloveni písemně a pozváni na VČS.  

Zbylé dárkové koše budou použity do cen. (rybářský ples, RZ Veselá) 

 
 

Dárkové koše obdrželi dlouholetí členi za svůj přínos pro MO. Někteří jsou stále aktivní a 
patří jim velké díky! 

 Synek Milan, Dvořák Jaroslav, Běhounek Bohuslav, Šťastný Jan, Rympl, Jan a 
Bergman František 

 
 
 
 

 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
   IČ: 18572022    

www.rybarimh.cz, info@rybarimh.cz                                                           facebook: ČRS MO Mn. Hradiště 

 
DISKUZE 
 

 p. Bergman …návrh nejméně dvou zkušebních odlovů chráněného úseky Jizery 6 
(411 029) od jezu Hubálov po most v Mohelnici, který je již nejméně 3 roky v tomto 
chráněném režimu. Možná spolupráce s týmem vláčkařů z Ml. Boleslavi. Mohla by 
být ulovena i dravá ryba, kterou plůdkem pouze krmíme. Nebo ho později sežerou 
rybožravý predátoři. Zhodnotit situaci a v případě neuspokojivých výsledků zrušit toto 
omezení. Zrušením by se umožnil na tomto úseku lov úhořů, který je momentálně 
nemožný. Pan Langr …existuje více způsobů jak provést kontrolu tohoto úseku. 
Určitě bych ale nevolil vláčkaře. Pan Nohynek …jelikož není přítomen p. Dvořák, 
který to má na starosti a má nejvíce informací, tak bych doporučoval se sejít do 
konce května na kanceláři MO, kde se tomuto tématu budeme věnovat. To platí pro 
všechny, které toto téma zajímá. Pozvánka bude odeslána do emailových schránek a 
bude zveřejněna na webu MO. 

 

 p. Vožický …co bude s cestou na RMV Veselá? Cesta je po těžbě písku stále rozbitá. 
Pan Nohynek …cesta bude od povodí opravena. Vzhledem kvůli počasí byla oprava 
cesty posunuta. Zjistím stav a budu vás informovat. (do emailových schránek, webu 
MO) 
 

 p. Vožický …jezdci na koni na RMV Veselá. Jezdí na Veselé po břehu a ničí cesty. 
Pan Nohynek …nejprve musíme zjistit, odkud jezdci jsou a pak můžeme urgovat 
jezdecký oddíl nebo jednotlivce, aby používali pouze hlavní cestu a nejezdili po 
březích revíru. 
 

 návrh výboru MO pro zachování výše mimořádného poplatku 150,-Kč na chod 
organizace a nákup pozemků pro rok 2026 
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
návrh byl schválen 

 

 návrh výboru MO na snížení počtu druhů povolenek na RMV Veselá č,r, 411 112. 
V nabídce bude nově roční, 7denní a denní 
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
návrh byl schválen 

 

 návrh výboru MO na zvýšení ceny povolenky na RMV Veselá č.r. 411 112 o 100,-Kč 
na 3.200,-Kč za roční povolenku. 7denní za 1.500,-Kč a denní za 500,-Kč.  
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
návrh byl schválen 

 

 návrh výboru MO na zvýšení jednorázové slevy na nákup povolenky na RMV Veselá 
č. 411 112. Výše slevy 1.500,-Kč pro dospělé. 16 -18*, ZTP, ZTP/P, nad 65* let - 
1.950,-Kč, děti do 15* let - 2.550,-Kč, 7denní - 1.050,-Kč, 1denní - 300,-Kč 

 …..……………………………………………………………………………………… 
pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 

návrh byl schválen 
 
 
 
 



Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Mnichovo Hradiště 

Sokolovská 1464, 295 01 Mnichovo Hradiště 
   IČ: 18572022    

www.rybarimh.cz, info@rybarimh.cz                                                           facebook: ČRS MO Mn. Hradiště 

 

 návrh výboru MO na zvýšení ceny povolenek pro neregistrované rybáře s platným 
rybářským lístkem. Na 6.000,-Kč za roční povolenku. 7denní za 2.800,-Kč a denní za 
900,-Kč. 
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
návrh byl schválen 

 

 návrh výboru MO na předčasné splacení úvěru u SÚS do konce roku 2025. (Pokud 
bude k dispozici dostatečná finanční rezerva.) 
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
návrh byl schválen 

 

 postoj na zachování současného stavu o rozhodování o brigádních povinností. Vše 
v kompetenci MO. 
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
 

 postoj na zachování současného stavu a neslučovat brigádní povinnost spolu 
s platbou za členskou známku  
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
 

 postoj na zachování současného stavu počtu druhů povolenek k lovu. (Neslučovat 
CS a Územní povolenky.) 
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
 
ZPRÁVA PŘEDSEDY MANDÁTOVÉ KOMISE 
 

 v sále bylo momentálně přítomných …51 členů MO 
 
PŘEDNESENÍ A SCHVÁLENÍ NÁVRHU USNESENÍ Z VČS 2025 
 

 předseda návrhové komise př. VOŹICKÝ Slavomil přečetl návrh Usnesení. Nikdo 
neměl nic k doplnění a Usnesení bylo schváleno. 
…..……………………………………………………………………………………… 

pro: 51 proti: 0 zdržel se: 0 
 
ZÁVĚR 
 

 př. NOHYNEK poděkoval členům MO, kteří se dostavili. Popřál pevné zdraví a 
spousty krásných chvil prožitých nejen na našich revírech. Zároveň všechny pozval 
na rybářské závody na Veselé. 

 
V zápise nebyly z objektivních důvodů zaznamenány akademické tituly zúčastněných. 

 
 
 

 
 
dne 22. března 2025 
vypracoval: př. ĎURČEK Josef 


